
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ПРИКАЗ

25.09.2024 г. Сургут № Ш45-13-1025/4

О внесении изменений в приказ
образовательного учреждения
от 30.08.2024 №Ш45-13-878/4
«О платных услугах в 2024-2025учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ»Об образовании
в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от
15.09.2020№1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных
услуг», постановлением Администрации города от 13.06.2024 № 3047 «Об
установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными
общеобразовательными учреждениями», Правилами о предоставлении
дополнительных платных услуг МБОУ СОШ №45

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ образовательного учреждения от

30.08.2024 №Ш45-13-878/4 «О платных услугах в 2024-2025 учебном году»
1.1. Изложить приложение 1 к приказу согласно приложению 1.
1.2. Изложить приложение 2 к приказу согласно приложению 2.
1.3. Изложить приложение 3 к приказу согласно приложению 3.
2. Контроль исполнения приказа возложить на Ефремову Ирину Васильевну,
заместителя директора по АХР.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D
Владелец:
Шинкаренко Наталья Александровна
Действителен:с 14.06.2024 по 07.09.2025

Н.А. Шинкаренко



Приложение 1
к приказу

от 25.09.2024 № Ш45-13-1025/4

Перечень оказываемых платных услуг, не относящихся к основным видам
деятельности оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением средней общеобразовательной школой № 45
в 2024-2025 учебном году

№
п/п Наименование услуги

1 Проведение занятий в спортивном зале по дополнительной общеразвивающей
программе «Мини-футбол»

2 Проведение занятий в спортивном зале по дополнительной общеразвивающей
программе «МАМАзоНКИ»

3 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе
«Веселые краски»

4 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе «В мире
словосочетаний и предложений. 9.»

5 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе «В мире
слова. 11.»

6 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе «На
пути к успеху!»

7 Проведение занятий в плавательном бассейне для занимающихся в возрасте
младше 18 лет «Дельфиненок»

8 Проведение занятий в плавательном бассейне для занимающихся в возрасте
младше 18 лет «Свободное плавание»

9 Проведение занятий в плавательном бассейне для занимающихся в возрасте 18
лет и старше «Аквааэробика»

10 Проведение занятий в спортивном зале по дополнительной общеразвивающей
программе Скорочтение «Читалочка»

11 Проведение занятий в спортивном зале по дополнительной общеразвивающей
программе Ментальная арифметика «Считалочка»



Приложение 2
к приказу

от 25.09.2024 № Ш45-13-1025/4

Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности,

оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
средней общеобразовательной школой № 45

в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование показателей

Действующий тариф,
утвержденный
постановлением
Администрации г.
Сургута от 13.06.2024

№3047 (руб.)

1
1 занятие продолжительностью 30 минут и более на 1

занимающегося в группе численностью 10-14 человек ( за
исключением проведения занятий учителем-логопедом, учителем-

психологом и занятия в плавательном бассейне)
300,00

2
1 занятие продолжительностью 45 минут на 1 занимающегося
возрасте младше 18 лет (проведение занятий в плавательном

бассейне)
277,00

3
1 занятие продолжительностью 45 минут на 1 занимающегося
возрасте 18 лет и старше (проведение занятий в плавательном

бассейне)
277,00

4 1 занятие продолжительностью 45 минут на 1
посетителя(предоставление услуг плавательного бассейна) 240,00



Приложение 3
к приказу
от 25.09.2024 № Ш45-13-1025/4

Расчет фактически понесенных расходов на платные образовательные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности,

оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
средней общеобразовательной школой № 45

в 2024-2025 учебном году

Наименование услуги Единица
измерения

Утвержденный
фиксированный
тариф без НДС за
1 занятие, руб.

Период
(срок)

обучения

Размер фактически
понесенных затрат,

связанных с исполнением
договора об оказании
платных услуг, за одно
занятие, подлежащих

возмещению заказчиком в
случае попуска

обучающимся занятия по
уважительной причине

Проведение занятий в спортивном
зале по дополнительной

общеразвивающей программе
«Мини-футбол»

Руб./чел 300,00 9 206,00

Проведение занятий в спортивном
зале по дополнительной

общеразвивающей программе
«МАМАзоНКИ»

Руб./чел 300,00 9 206,00

Проведение занятий по
дополнительной общеразвивающей

программе «Веселые краски»
Руб./чел 300,00 8 206,00

Проведение занятий по
дополнительной общеразвивающей
программе «В мире словосочетаний и

предложений. 9.»
Руб./чел 300,00 8 206,00

Проведение занятий по
дополнительной общеразвивающей

программе «В мире слова. 11.»
Руб./чел 300,00 8 206,00

Проведение занятий по
дополнительной общеразвивающей
программе «На пути к успеху!»

Руб./чел 300,00 6 206,00

Проведение занятий в плавательном
бассейне для занимающихся в

возрасте младше 18 лет
«Дельфиненок»

Руб./чел 277,00 9 165,00

Проведение занятий в плавательном
бассейне для занимающихся в

возрасте 18 лет и старше
«Аквааэробика»

Руб./чел 277,00 9 165,00

Проведение занятий в плавательном
бассейне для занимающихся в

возрасте младше 18 лет «Свободное
плавание»

Руб./чел 240,00 9 123,00

Проведение занятий по
дополнительной общеразвивающей
программе Скорочтение «Читалочка»

Руб./чел 300,00 7 206,00



Проведение занятий по
дополнительной общеразвивающей
программе Ментальная арифметика

«Считалочка»
Руб./чел 300,00 7 206,00


